SEGUNDA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 20108
Diário OficialExecutivo  2

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155044

PORTARIA: 1005/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: CLEONICE CARVALHO DE SOUSA VENANCIO
Cargo: GERENTE FAZENDÁRIO
Matrícula Funcional: 51386121
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129119126470000    0144000000          339030
995.00
04129119126470000    0144000000          339039
140.00
Observação: CERAT - ALTAMIRA
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155056

PORTARIA: 1013/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: FLORIPES MARIA GARCIA CARVALHO
Cargo: SECRETÁRIO DE GABINETE
Matrícula Funcional: 57070301
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129119126470000    0144000000          339030
7,083.00
Observação: CECOMT - ARAGUAIA
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155057

PORTARIA: 1017
Objetivo: Participar do Curso de Fromação Executiva em BPM.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
00063901/FRANCISCA SUELY CARMONA DE ALMEIDA
(Coordenador Fazendário) / 6.5 diárias (Completa) / de
12/09/2010 a 18/09/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 154977

PORTARIA: 1012
Objetivo: Vistoriar imóveis objetos dos proc. oriundos do
Ponder Judiciário.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Xinguara/Redenção/C.Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0325548401/CARLOS ALBERTO ALVARES PINTO (Técnico B) /
10.5 diárias (Completa) / de 11/09/2010 a 21/09/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 154986

PORTARIA: 1011
Objetivo: Conduzir veículo com avaliador do ITCD.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Xinguara/Redenção/C.Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0570364601/DEUZUILO DE SOUZA MORAES (Motorista) / 10.5
diárias (Completa) / de 11/09/2010 a 21/09/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego
portaria de isenção de icms - gab/secretário

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155017
PORTARIA Nº 0082 DE 10 DE SETEMBRO DE 2010

O Secretário Adjunto de Receitas de Estado da Fazenda, no
uso da competência que lhe é conferida pela Portaria n° 0314,
de 17/09/2007 e, tendo em vista os termos do Processo nº
002010730017971-8/SEFA,
RESOLVE :
Reconhecer, nos termos da Lei Complementar nº 24 de 07
de janeiro de 1975 e Convênio ICMS 03 de 19 de janeiro de
2007 e do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001, arts. 1º e 50 do Anexo II, em
favor de LIOMAR GONZAGA DO NASCIMENTO SOUZA, inscrito
no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda – CPF
(MF) sob o nº 282.511.132-53, a isenção do ICMS na aquisição
de um veículo Marca HONDA, Modelo FIT EX AT, ANO/MODELO
2010/2011, 115/HP, cujo preço de venda ao consumidor
sugerido pelo fabricante/concessionária, incluídos os tributos
incidentes, é de R$66.840,00 (sessenta e seis mil, oitocentos e

quarenta reais), veículo automotor de transmissão automática
ou com a embreagem adaptada à alavanca de câmbio, para
USO DE DEFICIENTE FÍSICO, conforme LAUDO MÉDICO emitido
pelos Médicos Sociedade Civil Ltda. – CLIMEPT – Clínica de
Medicina e Psicologia de Trânsito, de 11 de novembro de 2009.
Este ato terá validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados
da data de publicação no Diário Oficial do Estado, vedado sua
prorrogação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DA
FAZENDA, 10 de setembro de 2010.
JOSÉ LUCIVALDO NOGUEIRA FREITAS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DA FAZENDA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155089

PORTARIA: 0971/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: EUTÁLIA LÍGIA REIS DE SOUZA
Cargo: AUXILIAR TÉCNICO
Matrícula Funcional: 51518481
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129119126470000    0144000000          339030
3,575.00
Observação: CECOMT - BASE CANDIRU
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155090

PORTARIA: 0980
Objetivo: Participar da XXVII reunião Ordinária do GEFIN.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curitiba/PR - Brasil<br
Servidor(es):
0533326101/JOSE CARLOS DOS SANTOS DAMASCENO
(Secretário Adjunto) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/09/2010
a 11/09/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155095

PORTARIA: 0981
Objetivo: Participar da XXVII Reunião Ordinária do GEFIN
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curitiba/PR - Brasil<br
Servidor(es):
0562051101/HELIO SANTOS DE OLIVEIRA GOES (Diretor
fazendário) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/09/2010 a
11/09/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155083

PORTARIA: 0982
Objetivo: Participar de Fiscalização Itinerante.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Gurupi/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512880301/THELMA MARINA BARRA MORAES (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 14.5 diárias (Completa) / de 16/09/2010
a 30/09/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155063

PORTARIA: 1014/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA COSTA
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 00018131
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129119126470000    0144000000          339030
1,260.00
Observação: CERAT - CAPANEMA
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155064

PORTARIA: 1018
Objetivo: Participar do curso de interpretação dos critérios de
avaliação e de avaliador - PGOP.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Porto Alegre/RS - Brasil<br
Servidor(es):
0500202801/CRISTINA MARIA PILATI ANYZEWSKI (Técnico) /
6.5 diárias (Completa) / de 12/09/2010 a 18/09/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155075

PORTARIA: 0977
Objetivo: Participar de Reunião do BNDES.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
533326101/JOSE CARLOS DOS SANTOS DAMASCENO
(Secretário Adjunto) / 1.5 diárias (Completa) / de 01/09/2010
a 02/09/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155078

PORTARIA: 1016/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: ROSEMEIRE DO SOCORRO DE SOUZA MARTINS
Cargo: GERENTE FAZENDÁRIO
Matrícula Funcional: 32515431
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129119126470000    0144000000          339030
800.00
Observação: CERAT - TUCURUI
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155105

PORTARIA: 0985
Objetivo: Visita técnica ao posto de Fronteira
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia /PA - Brasil<br
Servidor(es):
0511245101/ESTHER BEATRIZ SILVA CASTANEIRA (ASSESSOR
FAZENDÁRIO) / 2.5 diárias (Completa) / de 13/09/2010 a
15/09/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155101

PORTARIA: 0984
Objetivo: Definição do Projeto de Automação e Modernização
de Fronteiras
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itinga/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0511245101/ESTHER BEATRIZ SILVA CASTANEIRA (Assessor
fazendário) / 2.5 diárias (Completa) / de 06/09/2010 a
08/09/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155099

PORTARIA: 0972/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: MARIA CILEIDE SENA
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 504071
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129119126470000    0144000000          339030
500.00
04129119126470000    0144000000          339039
564.00
04122012546680000    0101000000          339030
3,000.00
Observação: CECOMT - MERCADORIA EM TRÂNSITO / BELÉM
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155114

PORTARIA: 1006/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: ANA MÁRCIA MENDES BRAGA
Cargo: GERENTE FAZENDÁRIO
Matrícula Funcional: 52258841